Протокол педагогического совета № 1. Установочный  от 12.09.2013 г.
Тема: «Цели и задачи на новый учебный год»

Присутствовали:
1. Рылова Н.Н. – заведующий ДОУ

2. Васильева О.В. – педагог. доп. образования

3. Маленьких С.В. – муз. руководитель

4. Теплоухова Н.М. – воспитатель

5. Шафиева Г.А. – воспитатель

6. Лутохина И.И. – воспитатель

7. Крестинская О.В. – воспитатель

8. Шерстобитова Т.М. – воспитатель

9. Некрасова А.Л. – воспитатель

10. Прозорова Н.Н. – воспитатель

Повестка педсовета:
1. Приветственное слово заведующей ДОУ. Поздравление с новым учебным годом.

Ответственный: Рылова Н.Н., заведующая ДОУ.
2. Изменение правового регулирования в сфере образования. ФЗ от 29.12.2012 г. № 273
Ответственный: Рылова Н.Н., заведующая ДОУ.

3. Цели и задачи на 2013-2014 учебный год. Непосредственно образовательная деятельность МБДОУ «Детский сад №6» г. Горнозаводска. Кружковая работа.

Ответственный: Рылова Н.Н., заведующая ДОУ.

4. Планирование работы Творческой группы на 2013-2014 учебный год.
Ответственный: Теплоухова Н.М., воспитатель.

5. Национальная стратегия действия в интересах детей.

Ответственный: Васильева О.В., педагог дополнительного образования.
6. Федеральные государственные образовательные стандарты в дошкольном образовании.

Ответственный: Васильева О.В., педагог дополнительного образования.
7. Проектная деятельность в 2013-2014 учебном году.

Ответственные: педагоги.
8. Награждение педагогов и воспитанников за достигнутые результаты по итогам 2012-2013 учебного года.

9. Ответственный: Васильева О.В., педагог дополнительного образования.
10. Разное.

- Участие в конкурсах педагогического мастерства.

- Выпуск газеты «Маленькая страна».

- Оформление рекреации ДОУ.
- О родительских собраниях.

1.СЛУШАЛИ: заведующую ДОУ Рылову Н.Н., которая поздравила педагогический коллектив с новым учебным годом.

2.СЛУШАЛИ: заведующую ДОЛ Рылову Н.Н., которая ознакомила педагогов с содержанием ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273 (вступил в силу с 01.09.2013 г.). Наталья Николаевна раскрыла основные понятия ФЗ, принципы государственной политики и правового регулирования отношений в сфере образования; об оказании образовательных, психолого-педагогических, оздоровительных услуг в дошкольном образовании. Рылова Н.Н. акцентировала на то, что дошкольное образование является начальной ступенью общего образования; педагоги должны 1 раз в 3 года обязательно проходить курсы повышения квалификации.
3.СЛУШАЛИ: Рылову Н.Н. «О целях и задачах на 2013-2014 учебный год; НОД детского сада; расписании кружковой работы педагога доп. образования О.В. Васильевой». Наталья Николаевна озвучила план учебно-воспитательной работы на учебный год, в который входят следующие разделы:
- учебно-воспитательный процесс;

- здоровьесбережение (написание проекта);

- проектная деятельность (презентация);

- работа с родителями;

- кружковая работа (развитие воспитанников в художественно-эстетическом и краеведческом направлении);

- театральная деятельность (создание разных видов театров).

4.СЛУШАЛИ: По четвертому вопросу выступила Рылова Н.Н., которая зачитала приказ о создании Творческой группы. В состав творческой группы вошел весь педагогический состав ДОУ - участники воспитательно-образовательного процесса. Педагогами были выбраны:  председатель творческой группы Теплоухова Н.М. и секретарь Васильева О.В.

5.СЛУШАЛИ: Васильеву О.В. «О Национальной стратегии действия в интересах детей на 2012-2017 гг.».

6.СЛУШАЛИ: Васильеву О.В., которая ознакомила педагогов ДОУ с Федеральными Государственными Образовательными Требованиями в системе дошкольного образования. Она раскрыла содержание проекта ФГОС ДО, целями и задачами, познакомила со структурой написания основной общеобразовательной программы ДОУ в соответствии с ФГОС ДО, образовательными областями, целевыми ориентирами дошкольного образования, социальными и психологическими характеристиками личности ребенка на этапе завершения дошкольного образования.
7. СЛУШАЛИ: Васильеву О.В., которая подвела итоги участия педагогов и воспитанников в творческих конкурсах и конкурсах педагогического мастерства за весенне-летний период 2012-2013 учебного года. Ольга Владимировна торжественно вручила дипломы и грамоты следующим педагогам:
- Теплоуховой Н.М. – диплом за лучшую разработку противопожарного мероприятия «Весна без огня», сертификат всероссийского интернет-конкурса «Портрет живого слова»;

- Некрасова А.Л. - сертификат всероссийского интернет-конкурса «Портрет живого слова».

- воспитанники средней и подготовительной группы (6 человек) награждены сертификатами всероссийского интернет - конкурса «Портрет живого слова».
 8.РАЗНОЕ.

- Выбрали ответственного за выпуск газеты «Маленькая страна» - Шерстобитову Т.М., воспитателя 1 младшей группы;

- Выбрали ответственного за оформление рекреации ДОУ Некрасову А.Л., воспитателя 1 младшей группы.

- Проведение родительского собрания в возрастных группах, ознакомить родителей с ФЗ «Об образовании», «Стратегией в действиях интересов детей», о кружковой
 работе.
РЕШЕНИЕ:
1.Утверждение плана воспитательно-образовательной работы на 2013 – 2014 учебный год.

Ответственный: Рылова Н.Н., заведующая ДОУ

2. Утверждение сетки НОД, плана кружковой работы.

 Ответственный: Рылова Н.Н., заведующая ДОУ

3.Утверждение состава Творческой группы «Педагогический всеобуч» на 2013-2014 учебный год.
3.1. Состав Творческой группы:

Теплоухова Н.М. – председатель

Васильева О.В. – секретарь

Маленьких С.В.

Шафиева Г.А.

Лутохина И.И.

Крестинская О.В.

Шерстобитова Т.М.

Некрасова А.Л.

Прозорова Н.Н.

3.2. Составление плана работы Творческой группы.

Ответственный: председатель Творческой группы.
Срок: 16.09.2013 г.

4. Самостоятельно ознакомиться с ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273; Национальной стратегией действия в интересах детей и ознакомить родителей на родительском собрании.
Ответственные: воспитатели

Срок: до 20.10.2013 г.

5.Подготовить группу к смотру «Новый учебный год»:

- развивающая среда (новизна)

- СанПиН

- приемная группы

- перспективное планирование

- безопасность детей

- работа с родителями

- календарное планирование

Ответственные: воспитатели
Срок: до 30.09.2013 г.

6. Утверждение и реализация проектов:

6.1. «Радужный мир» - Н.М. Теплоухова
 «Моя семья» - А.Л. Некрасова

«Зелёный огонёк» - Г.А. Шафиева

«Экологический мир вокруг нас» - И.И. Лутохина

«Добрые ладошки» - О.В. Крестинская

«Знакомимся с профессиями» - Н.Н. Прозорова

«Если хочешь быть здоров!» - Т.М. Шерстобитова

«Развитие вокальных данных» - С.В. Маленьких
6.2. Подготовка к презентации проектов.

Ответственные: воспитатели
Срок: сентябрь 2013 г.

7. Назначить ответственного за выпуск газеты ДОУ «Маленькая страна» воспитателя Шерстобитову Т.М.

    Срок: 1 раз в квартал

8. Назначить ответственного за оформление фойе 2 этажа воспитателя Некрасову А.Л. посезонно и по актуальным вопросам системы образования.
Срок: в течение учебного года

Председатель:

Н.Н. Рылова
Секретарь:

О.В. Васильева
3